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elektrowni  jądrowej  w
Zaporożu
24 lipca 2022
Władze Ukrainy i jej siły zbrojne powinny zachować maksymalną
powściągliwość,  aby  uniknąć  jakichkolwiek  wypadków  w
elektrowni  jądrowej  w  Zaporożu,  które  mogłyby  stanowić
zagrożenie dla ludności w całej Europie – powiedział w piątek
22 lipca dyrektor generalny MAEA Rafael Grossi.

Według  Grossiego,  ostatnie  doniesienia  na  temat  elektrowni
pokazują, że na tle ukraińskich ostrzałów sytuacja tam staje
się coraz bardziej niepokojąca. „Raporty budzą poważne obawy,
a także podkreślają znaczenie misji MAEA w elektrowni jądrowej
w Zaporożu. Kontynuuję moje najmocniejsze wysiłki na rzecz
uzgodnienia  i  jak  najszybszego  poprowadzenia  misji
bezpieczeństwa, ochrony i zabezpieczenia elektrowni jądrowej.
To jest imperatyw” — powiedział Grossi.

„W świetle ostatnich doniesień o wydarzeniach w elektrowni
jądrowej  w  Zaporożu,  lub  w  jej  pobliżu,  jestem  poważnie
zaniepokojony tym bardzo realnym zagrożeniem o potencjalnie
poważnych konsekwencjach. Konieczne jest, aby nie podejmować
żadnych działań, które mogłyby w jakikolwiek sposób zagrozić
bezpieczeństwu tego zakładu” — powiedział szef MAEA.

Przypominamy, że elektrownia jądrowa znajduje się na lewym
brzegu Dniepru, w pobliżu miasta Energodar. Jest to największa
elektrownia jądrowa w Europie pod względem liczby bloków i
mocy  zainstalowanej.  Elektrownia  posiada  sześć  bloków
energetycznych  VVER-1000,  każdy  o  mocy  1  gigawata.

W  piątek  22  lipca  ukraińskie  siły  zbrojne  przeprowadziły
zmasowany ostrzał terytorium obwodu zaporoskiego, w tym terenu
elektrowni. Wcześniej, w środę ukraińskie bezzałogowe statki
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powietrzne  również  zaatakowały  teren  elektrowni,  w  wyniku
czego doszło do pożaru w budynku administracyjnym, ale na
szczęście  część  reaktora  nie  została  uszkodzona.  W
poniedziałek w wyniku ataku ukraińskiego drona 11 pracowników
elektrowni (obywatele Ukrainy) zostało rannych.
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